研究科委員会議事要旨

開催日時：平成２１年１０月８日（木）１３：３０～１３：４０
開催場所：国際棟会議室
出席者：研究科長他５１名
欠席者：７名

○ 協議事項
１ 博士論文の審査（課程博士）について

協議事項資料１のとおり、課程博士１件について諮り、投票の結果、博士学位授与

が承認された。

２ 科目等履修生（金融・保険教育研究センター教育プログラム社会人再教育）の受入

について
協議事項資料２のとおり、４名の科目等履修生の受入れについて諮り、協議の結果、

原案どおり承認された。

３ 修得単位に係る履修区分の変更について
協議事項資料３のとおり、本研究科学生の修得単位に係る履修区分の変更について諮

り、協議の結果、原案どおり承認された。

４ 既修得単位の認定について
  協議事項資料４のとおり、平成２１年１０月１日付けで本研究科に転研究科した学

生の内１５名の既修得単位の認定について諮り、協議の結果、原案どおり承認された。

５ 特別聴講学生の受入について
  協議事項資料５のとおり、１件の特別聴講学生の受入れについて諮り、協議の結果、

原案どおり承認された。

６ 特別研究学生の在学期間延長について
  協議事項資料６のとおり、１件の特別研究学生の在学期間延長について諮り、協議

の結果、原案どおり承認された。

７ 研究指導の委託について
  協議事項資料７のとおり、機能物質化学領域からベルン大学へ１名、機能物質化学

領域からエアランゲン―ニュルンベルグ大学へ１名、未来物質領域から吉林大学へ１

名の研究指導委託について諮り、協議の結果、原案どおり承認された。

８ 学生の異動について

    協議事項資料８のとおり、休学３件、留学４件の学生異動について諮り、協議の結果、

原案どおり承認された。また、１件の死亡について報告があった。

９ その他
   次回の研究科委員会を１１月１２日（木）とした。

以 上

	協議事項資料８のとおり、休学３件、留学４件の学生異動について諮り、協議の結果、原案どおり承認された。また、１件の死亡について報告があった。